

Basierend auf den Tarifen des Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt

Volksschulen

Für Schülerinnen und Schüler des Kindergartens (KG) und der Primarschule (PS) in öffentlichen Schulen.

⇒ Für Kinder im privaten Kindergarten des Kinderhuus Gampiross gelten die subventionierten Normaltarife analog zur kantonalen Tagesstruktur Basel-Stadt (exkl. KKPV); die Reduktion wird vereinsintern finanziert.

SUBVENTIONIERTE ELTERNBEITRÄGE

Im Kanton Basel-Stadt wohnhafte Eltern, deren Kinder das Angebot von Tagesstrukturen an Schulen oder schulexterne Mittagstische oder Nachmittagsbetreuung nutzen, beteiligen sich an den Kosten des gewählten Tagesstrukturangebots. Eine weitere Reduktion der Elternbeiträge ist analog der Prämienverbilligung der Krankenversicherung möglich.

Die folgenden Elternbeiträge basieren auf 38 Schulwochen und werden in 11 gleichmässigen Monatspauschalen abgerechnet. Grundlage ist ein subventionierter Ansatz von CHF 5.50 pro Angebotsstunde Betreuung sowie CHF 5.00 für den Verpflegungsteil (exkl. Teuerung).

Die monatliche Pauschale richtet sich nach den gebuchten Betreuungsmodulen und orientiert sich an den Unterrichtszeiten.

Lesebeispiel Normaltarif:

1 Mittagstisch kostet pro Monat CHF 51.30

2 Mittagstische kosten pro Monat CHF 102.60

Prämienverbilligung		Mittagsmodul (CHF Einzelpreis 14.65) 12 bis 16 Uhr	(CHF Einzelpreis	Nachmittagsmodul II (CHF Einzelpreis 11.10) 16 bis 18.15 Uhr	Nachmittagsmodul III (CHF Einzelpreis 8.50) 16.30 bis 18.15 Uhr
Kein Anspruch, Normaltarif		51.30	38.85	38.85	29.75
19–22	8%	47.20	35.75	35.75	27.40
16–18	16%	43.10	32.65	32.65	25.00
13–15	24%	39.00	29.55	29.55	22.65
10–12	32%	34.90	26.45	26.45	20.25
7–9	40%	30.80	23.35	23.35	17.85
4–6	50%	25.65	19.45	19.45	14.90
1–3	60%	20.55	15.55	15.55	11.90
EL und Sozialhilfe	60%	20.55	15.55	15.55	11.90